
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96 - Rua João Morelli, 66 – Centro - CEP: 88295-000 
BOTUVERÁ – SC – Fone(47)3359-1170 – licitacao2@botuvera.sc.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito, JOSÉ LUIZ COLOMBI, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº10.520/02, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, designada pela portaria nº 
126/2017 de 1 de Julho de 2017, resolve: 
 
1 – HOMOLOGAR a presente licitação nos seguintes termos: 
 

a) Processo Administrativo: Nº 45/2017 

b) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017-SRP 

c) Forma de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE 

d) Objeto do Processo: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, TUBOS DE PVC, CANOS, 

MANGUEIRAS, CONEXÕES DE PVC E OUTROS. 

e) Data da Homologação: 05/09/2017  

 

2 - Fornecedores e Itens Vencedores: 
 

AMARILDO PAVESI ME, CNPJ: 01.419.913/0001-00 
 

   LOTE 08       

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

81 50 Bucha de redução soldável curta 32x20 PLASTILIT R$ 0,44 R$ 22,00 

82 50 Bucha de redução soldável longa 32x20 PLASTILIT R$ 0,45 R$ 22,50 

83 50 Bucha de redução soldável longa 40x20 PLASTILIT R$ 0,79 R$ 39,50 

84 100 Bucha soldável PVC 25 x 20mm PLASTILIT R$ 0,70 R$ 70,00 

          R$ 154,00 

    LOTE 09       

 ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

85 20 União soldável ø 32 PLASTILIT R$ 4,85 R$ 97,00 

86 20 União interna de redução ø ⅟₄x 1" PLASTILIT R$ 3,05 R$ 61,00 

          R$ 158,00 

    LOTE 10       

 ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

87 50 Adaptador com rosca interna ø ⅟₂ PLASTILIT R$ 0,65 R$ 32,50 

88 50 Adaptador invertido ø ¾ PLASTILIT R$ 0,62 R$ 31,00 

89 50 Adaptador redução ¾ x ⅟₂ PLASTILIT R$ 1,09 R$ 54,50 

          R$ 118,00 

 
Total Homologado do Fornecedor: R$ 430,00 (Quatrocentos e Trinta Reais) 
 
VIA D’AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME, CNPJ: 
16.637.264/0001-90 
 

   LOTE 03       

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

19 20 Flange PVC soldável 20mm TIGRE R$ 3,37 R$ 67,40 

20 20 Flange PVC soldável 25mm TIGRE R$ 3,60 R$ 72,00 

mailto:licitacao2@botuvera.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96 - Rua João Morelli, 66 – Centro - CEP: 88295-000 
BOTUVERÁ – SC – Fone(47)3359-1170 – licitacao2@botuvera.sc.gov.br 

21 50 Flange PVC soldável 32mm TIGRE R$ 3,68 R$ 184,00 

22 50 Flange PVC soldável 40mm TIGRE R$ 6,26 R$ 313,00 

23 30 Flange PVC soldável 50mm TIGRE R$ 6,66 R$ 199,80 

        R$ 836,20 

   LOTE 05       

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

42 300 Luva PVC soldável 20mm TIGRE R$ 0,42 R$ 126,00 

43 300 Luva PVC soldável 25mm TIGRE R$ 0,44 R$ 132,00 

44 300 Luva PVC soldável 32mm TIGRE R$ 0,86 R$ 258,00 

45 300 Luva PVC soldável 40mm TIGRE R$ 1,64 R$ 492,00 

46 200 Luva PVC soldável 50mm TIGRE R$ 1,88 R$ 376,00 

47 50 Luva PVC soldável 60mm TIGRE R$ 4,23 R$ 211,50 

48 50 Luva de correr para tubo soldável ø 20mm TIGRE R$ 1,33 R$ 66,50 

49 50 Luva de correr para tubo soldável ø 25mm TIGRE R$ 2,19 R$ 109,50 

50 50 Luva de correr para tubo soldável ø 32mm TIGRE R$ 2,51 R$ 125,50 

51 50 Luva de correr para tubo soldável ø 40mm TIGRE R$ 3,21 R$ 160,50 

52 50 Luva de correr para tubo soldável ø 50mm TIGRE R$ 4,64 R$ 232,00 

53 50 Luva de correr para tubo soldável ø 60mm TIGRE R$ 6,19 R$ 309,50 

54 50 Luva de redução soldável ø 25x20 TIGRE R$ 0,63 R$ 31,50 

55 50 Luva de redução soldável ø 32x25 TIGRE R$ 1,57 R$ 78,50 

56 50 Luva de redução soldável ø 40x32 TIGRE R$ 1,64 R$ 82,00 

         R$ 2.791,00 

   LOTE 14       

ITEM QTDE DESCRIÇÃO  R$ UNIT R$ TOTAL 

107 100 Adesivo cola para PVC tubo de 175gr PISAFIX R$ 2,27 R$ 227,00 

108 100 Veda rosca 12mmx10m TIGRE R$ 3,92 R$ 392,00 

         R$ 619,00 

 
Total Homologado do Fornecedor: R$ 4.246,20 (Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e 
Vinte Centavos) 
 
LEONORA MARIA PALOSCHI EPP, CNPJ: 76.837.160/0001-51 
 

    LOTE 01      

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

1 300 Cano PVC soldável 20mm x 6m PLASTILIT R$ 7,50 R$ 2.250,00 

2 300 Cano PVC soldável 25mm x 6m PLASTILIT R$ 9,24 R$ 2.772,00 

3 700 Cano PVC soldável 40mm x 6m PLASTILIT R$ 24,98 R$ 17.486,00 

4 1.500 Cano PVC soldável 32mm x 6m PLASTILIT R$ 18,12 R$ 27.180,00 

5 800 Cano PVC soldável 50mm x 6m PLASTILIT R$ 38,28 R$ 30.624,00 

6 700 Cano PVC soldável 60mm x 6m PLASTILIT R$ 47,94 R$ 33.558,00 

         R$ 113.870,00 

    LOTE 02      

 ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

7 300 Curva PVC 45º soldável 20mm KRONA R$ 1,46 R$ 438,00 

8 300 Curva PVC 45º soldável 25mm KRONA R$ 1,57 R$ 471,00 

9 150 Curva PVC 45º soldável 32mm KRONA R$ 2,68 R$ 402,00 

10 150 Curva PVC 45º soldável 40mm KRONA R$ 3,98 R$ 597,00 

mailto:licitacao2@botuvera.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96 - Rua João Morelli, 66 – Centro - CEP: 88295-000 
BOTUVERÁ – SC – Fone(47)3359-1170 – licitacao2@botuvera.sc.gov.br 

11 200 Curva PVC 45º soldável 50mm PLASTILIT R$ 4,47 R$ 894,00 

12 500 Curva PVC 90º soldável 20mm PLASTILIT R$ 0,74 R$ 370,00 

13 500 Curva PVC 90º soldável 25mm PLASTILIT R$ 1,02 R$ 510,00 

14 200 Curva PVC 90º soldável 32mm PLASTILIT R$ 2,44 R$ 488,00 

15 200 Curva PVC 90º soldável 40mm PLASTILIT R$ 3,46 R$ 692,00 

16 200 Curva PVC 90º soldável 50mm PLASTILIT R$ 5,21 R$ 1.042,00 

17 50 Curva PVC 90º soldável 60mm PLASTILIT R$ 12,99 R$ 649,50 

18 30 Curva de transposição soldável ø32mm PLASTILIT R$ 3,88 R$ 116,40 

         R$ 6.669,90 
  LOTE 04    

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

24 300 Joelho PVC 45º soldável 20mm PLASTILIT R$ 0,38 R$ 114,00 

25 300 Joelho PVC 45º soldável 25mm PLASTILIT R$ 0,52 R$ 156,00 

26 100 Joelho PVC 45º soldável 32mm PLASTILIT R$ 1,55 R$ 155,00 

27 100 Joelho PVC 45º soldável 40mm PLASTILIT R$ 2,99 R$ 299,00 

28 100 Joelho PVC 45º soldável 50mm PLASTILIT R$ 2,83 R$ 283,00 

29 300 Joelho PVC 90º soldável 20mm PLASTILIT R$ 0,17 R$ 51,00 

30 300 Joelho PVC 90º soldável 25mm PLASTILIT R$ 0,22 R$ 66,00 

31 100 Joelho PVC 90º soldável 32mm PLASTILIT R$ 0,92 R$ 92,00 

32 100 Joelho PVC 90º soldável 40mm PLASTILIT R$ 1,92 R$ 192,00 

33 100 Joelho PVC 90º soldável 50mm PLASTILIT R$ 1,47 R$ 147,00 

34 500 Joelho PVC 90º soldável azul LR bucha latão 20 x ½ mm PLASTILIT R$ 1,79 R$ 895,00 

35 500 Joelho PVC 90º soldável azul LR bucha latão 25 x ½ mm PLASTILIT R$ 1,94 R$ 970,00 

36 200 Joelho soldável 90º com rosca 20x1/2  PLASTILIT R$ 0,66 R$ 132,00 

37 200 Joelho soldável 90º com rosca 25X ¾ PLASTILIT R$ 1,01 R$ 202,00 

38 50 Joelho redução 90º soldável 25x20 PLASTILIT R$ 1,14 R$ 57,00 

39 50 Joelho redução 90º soldável 32x25 PLASTILIT R$ 1,75 R$ 87,50 

40 50 Joelho interno ø¾ DEPECIL R$ 1,16 R$ 58,00 

41 50 Joelho interno duplo ø¾ DEPECIL R$ 1,47 R$ 73,50 

         R$ 4.030,00 

  LOTE 06    

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

57 100 Tee redução soldável PVC 25x20 PLASTILIT R$ 1,21 R$ 121,00 

58 50 Tee redução soldável PVC 40 x 32mm PLASTILIT R$ 3,13 R$ 156,50 

59 100 Tee redução soldável PVC 50 x 20mm PLASTILIT R$ 2,80 R$ 280,00 

60 100 Tee redução soldável PVC 50 x 25mm PLASTILIT R$ 2,87 R$ 287,00 

61 50 Tee redução soldável PVC 50 x 32mm PLASTILIT R$ 4,35 R$ 217,50 

62 30 Tee redução soldável PVC 50 x 40mm PLASTILIT R$ 4,68 R$ 140,40 

63 200 Tee soldável PVC 20mm PLASTILIT R$ 0,30 R$ 60,00 

64 200 Tee soldável PVC 25mm PLASTILIT R$ 0,34 R$ 68,00 

65 50 Tee soldável PVC 32mm PLASTILIT R$ 1,38 R$ 69,00 

66 50 Tee soldável PVC 40mm PLASTILIT R$ 2,88 R$ 144,00 

67 50 Tee soldável PVC 50mm PLASTILIT R$ 2,63 R$ 131,50 

mailto:licitacao2@botuvera.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96 - Rua João Morelli, 66 – Centro - CEP: 88295-000 
BOTUVERÁ – SC – Fone(47)3359-1170 – licitacao2@botuvera.sc.gov.br 

68 30 Tee soldável PVC 60mm PLASTILIT R$ 9,75 R$ 292,50 

69 200 Tee soldável PVC azul bucha latão 20mm x 1/2. PLASTILIT R$ 2,25 R$ 450,00 

70 200 Tee soldável PVC azul bucha latão 25mm x 1/2. PLASTILIT R$ 2,68 R$ 536,00 

71 200 Tee soldável PVC azul bucha latão 25mm x 3/4. PLASTILIT R$ 2,57 R$ 514,00 

72 100 Tee redução soldável PVC 40 x 25mm PLASTILIT R$ 1,96 R$ 196,00 

73 80 "TE" internotriplo ø¾ PLASTILIT R$ 1,57 R$ 125,60 

74 50 "TE" interno ø¾ PLASTILIT R$ 1,72 R$ 86,00 

         R$ 3.875,00 

  LOTE 07    

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

75 50 CAP Soldável ø20mm PLASTILIT R$ 0,30 R$ 15,00 

76 50 CAP Soldável ø25mm PLASTILIT R$ 0,43 R$ 21,50 

77 50 CAP Soldável ø32mm PLASTILIT R$ 0,72 R$ 36,00 

78 30 CAP soldável ø40mm PLASTILIT R$ 1,24 R$ 37,20 

79 50 CAP roscavel ø⅟₂" PLASTILIT R$ 0,48 R$ 24,00 

80 50 CAP roscavel ø¾ PLASTILIT R$ 0,61 R$ 30,50 

         R$ 164,20 

  LOTE 11     

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

90 300 Registro soldável esfera borboleta PVC 20mm PLASTILIT R$ 3,67 R$ 1.101,00 

91 300 Registro soldável esfera borboleta PVC 25mm PLASTILIT R$ 4,12 R$ 1.236,00 

92 50 Registro soldável esfera borboleta PVC 32mm PLASTILIT R$ 6,24 R$ 312,00 

93 50 Registro soldável esfera borboleta PVC 40mm PLASTILIT R$ 11,32 R$ 566,00 

94 50 Registro soldável esfera borboleta PVC 50mm PLASTILIT R$ 11,48 R$ 574,00 

95 10 Registro soldável esfera borboleta PVC 60mm PLASTILIT R$ 17,90 R$ 179,00 

         R$ 3.968,00 

  LOTE 12     

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

96 100 Mangueira preta p/ água ½” rolo de 100m BOSS R$ 61,33 R$ 6.133,00 

97 300 Mangueira preta p/ água 1”, 3.0mm, rolo de 100m BOSS R$ 145,64 R$ 43.692,00 

98 300 Mangueira preta p/ água 3/4”, 2.0mm, rolo de 100m BOSS R$ 71,06 R$ 21.318,00 

99 200 Abraçadeira para mangueira 1”. DEPECIL R$ 0,70 R$ 140,00 

100 200 Abraçadeira para mangueira 3/4”. DEPECIL R$ 0,70 R$ 140,00 

101 100 Emenda para mangueira 1”. DEPECIL R$ 1,25 R$ 125,00 

102 100 Emenda para mangueira 3/4”. DEPECIL R$ 0,72 R$ 72,00 

         R$ 71.620,00 

  LOTE 13     

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

103 20 Caixa d’água em fibra com tampa 10.000 litros. BAKOF R$ 2.340,00 R$ 46.800,00 

104 20 Caixa d’água em fibra com tampa 5.000 litros. BAKOF R$ 1.145,80 R$ 22.916,00 

105 20 Caixa d’água em fibra com tampa 1.000 litros. BAKOF R$ 245,35 R$ 4.907,00 

106 10 Caixa d’água em fibra com tampa 30.000 litros. BAKOF R$ 14.697,70 R$ 146.977,00 

         R$ 221.600,00 

mailto:licitacao2@botuvera.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

CNPJ: Nº. 83.102.350/0001-96 - Rua João Morelli, 66 – Centro - CEP: 88295-000 
BOTUVERÁ – SC – Fone(47)3359-1170 – licitacao2@botuvera.sc.gov.br 

Total Homologado do Fornecedor: R$ 425.797,20 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil, Setecentos e 
Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos) 
 

3 - Indicação dos recursos de pagamento:   
 
6000-SECRETARIA DE OBRAS.  
6003-DIVISÃO DE SANEAMENTO 
0017-SANEAMENTO 
0512-SANEAMENTO BASICO URBANO 
0110-AÇÕES DE SANEAMENTO 
02.23-MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE REDES COMUNITÁRIAS DE ÁGUA 
33900000000-APLICAÇÕES DIRETAS 
 
*Demais dotações consignadas no orçamento de 2017 e conforme necessidade podendo ser 
remanejados para o exercício seguinte 
 
 
 
Botuverá, 14 de Setembro de 2017. 

 
 
 

_____________________ 
JOSÉ LUIZ COLOMBI 

Prefeito 

mailto:licitacao2@botuvera.sc.gov.br

